
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 58  del 08-08-2019

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Presa d'atto concessione contributo ex L.R. n. 28/01 art. 16 per
iniziative naturalistiche - area verde frazione Trivio di Monteleone di Spoleto.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciannove il giorno  otto mese di  agosto alle ore 19:30 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso
Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Favorevoli 3
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che la Regione Umbria con D.D. n. 13579 del 14.12.2017 ha approvato le
modalità e i tempi di presentazione delle domande di contributo ex L.R. n. 28/01 art. 16 per
iniziative naturalistiche;

DATO ATTO della richiesta di contributo per la riqualificazione dell’area verde in Frazione
Trivio di Monteleone di Spoleto presentata dall’Amministrazione comunale mediante lettera
del 19.04.2019 nota prot. n. 1262 avente ad oggetto: “Richiesta fondi L.R. 28/01 art. 16:
Contributi per iniziative naturalistiche. Riqualificazione area verde frazione Trivio di
Monteleone di Spoleto (PG);

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


VISTO il Bilancio di Previsione 2019, la Relazione Previsionale e Programmatica e il
Bilancio Pluriennale 2019-2021 approvati con Deliberazione di Consiglio comunale n. 19 del
22.03.2019;

PRESO ATTO, della corrispondenza pervenuta in data 29.05.2019 acquisito al prot. n.1689
da parte della Regione Umbria – Servizio Foreste, Montagna, Sistemi Naturalistici – Sez.
Economia Montana ed Usi Civici in merito all’assegnazione di liberalità finanziaria pari ad €
2.000,00;

RITENUTO necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.lgs. 28.8.2000 n. 267, in ordine alla regolarità
tecnica nonché in ordine alla regolarità contabile;

RICHIAMATA la proposta n. 61 dell’08/08/2019;

VERIFICATA la competenza della Giunta comunale nel deliberare in merito alla presente
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 42 e dell'art. 48 del D.lgs. nr. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli:
DELIBERA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato:

DI PRENDERE ATTO del contributo concesso dalla Regione Umbria – Servizio1.
Foreste, Montagna, Sistemi Naturalistici – Sez. Economia Montana ed Usi Civici per
un ammontare di € 2.000,00 per la riqualificazione dell’area verde in Fraz. Trivio di
Monteleone di Spoleto – Fontana.

DI DEMANDARE al Referente dell’Area Amministrativa e Finanziaria a2.
provvedere ad ogni consequenziale adempimento.

DI TRASMETTERE il presento atto alla Regione Umbria – Servizio Foreste,3.
Montagna, Sistemi Naturalistici – Sez. Economia Montana ed Usi Civici.

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, co.4.
4. del D.lgs. n.267/2000.

DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.5.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 08-08-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 08-08-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 111

Dalla Residenza Comunale, 12-03-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      12-03-2020          al 27-03-2020 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 08-08-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


